
Instalace FVE na zdrojích V. etapa – dodatek č. 2 
 

 

 

Dodatek č. 2  
ke Smlouvě o dílo č. O/23/576 

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

I. SMLUVNÍ STRANY 

1. Objednatel: Teplárny Brno, a.s. 
 Sídlo: Okružní 25, 638 00 Brno 
 Společnost zapsaná v OR vedeném u KS v Brně, sp. zn. B 786 
 IČ: 463 47 534 DIČ: CZ46347534 
 ID datové schránky: d7wgmq5 
 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
 Číslo účtu: 32606621/0100 
 Zastoupení: Ing. Petrem Fajmonem, MBA, generálním ředitelem 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 

2. Zhotovitel: FULGUR, spol. s r.o. 
 Sídlo:                                  Antala Staška 59/11, 613 00 Brno  
 Společnost zapsaná v OR vedeném u Krajského soudu v Brně sp. zn. C 2067 
 IČ: 416 01 203 DIČ: CZ41601203 
 ID datové schránky:         9e67cb8  
 Bankovní spojení: ČSOB, a.s. 
 Číslo účtu: 675620523/0300 
 Zastoupení: Ing. Milanem Růžičkou, jednatelem 
 Kontaktní osoby: 
 ve věcech smluvních: xxx 
 ve věcech technických: xxx 

Objednatel a Zhotovitel budou společně označováni jako „Smluvní strany“. 



Instalace FVE na zdrojích V. etapa – dodatek č. 2 
 

 

 

II. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.  Na základě Smlouvy o dílo č O/23/576, uzavřené dne 17. 8. 2023 (dále jen „Smlouva“) se Zhotovitel zavázal pro Objednatele zhotovit dílo 
„ FVE na lokálních zdrojích – V. etapa“. 

2. Smluvní strany tímto uzavírají dodatek č. 2 z důvodu dodatečných požadavků objednatele. Požadavky objednatele jsou specifikovány ve 
schválených změnových listech 3, 4, které jsou přílohami dodatku č. 2. V návaznosti na uvedené změny se smluvní strany dohodly na 
prodloužení termínu dokončení díla a změnu ceny díla. 

III. ZMĚNA SMLOUVY 

1. Čl. III odst. 2.3. až 2.5. Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje se následovně: 

 Znění Smlouvy dle dodatku č. 1:  
2.3 dokončení montáže, provozuschopnost stavby/díla a předání dokumentace nutné pro 

provoz díla do 31. 1. 2024 
2.4 předání stavby/díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 31. 1. 2024 

    2.5 provedení zkušebního provozu do 31. 1. 2024 

 Nové znění:  
2.3 dokončení montáže, provozuschopnost stavby/díla a předání dokumentace nutné pro 

provoz díla do 31. 8. 2024 
2.4 předání stavby/díla vč. dalších dokladů souvisejících s realizací díla do 31. 8. 2024 
2.5 provedení zkušebního provozu do 31. 8. 2024 
 

2. Čl. IV odst. 1 Smlouvy ve znění dodatku č. 1 se ruší a nahrazuje se následovně: 

Znění Smlouvy dle dodatku č. 1: 
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu této smlouvy. 

Celková cena díla bez DPH 10.516.025,- Kč 



Instalace FVE na zdrojích V. etapa – dodatek č. 2 
 

 

 

(slovy: deset milionů pět set šestnáct tisíc dvacet pět korun českých) 

Pro účely placení je celková cena díla rozdělena na: 

1.1. cenu za zpracování PD a výkon činnosti AD ve výši 150.000,- Kč 
(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) 

1.2. cenu stavby zahrnující veškeré náklady za realizaci díla, vyjma činností uvedených v odst. 1.1 tohoto článku, ve výši 10.366.025,- Kč 
(slovy: deset milionů tři sta šedesát šest tisíc dvacet pět korun českých) 

 Nové znění: 
Cena díla je stanovena dohodou smluvních stran. Cena představuje veškeré náklady na realizaci díla v rozsahu této smlouvy. 

Celková cena díla bez DPH 10.862.230,- Kč 
(slovy: deset milionů osm set šedesát dva tisíc dvě stě třicet korun českých) 

Pro účely placení je celková cena rozdělena na: 

1.1. cenu za zpracování PD a výkon činnosti AD ve výši  150.000,- Kč 
(slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých) 

1.2. cenu stavby zahrnující veškeré náklady za realizaci díla, vyjma činností uvedených v odst. 1.1 tohoto článku, ve výši: 
dle dodatku č. 1  10.366.025,- Kč 
navýšení dle dodatku č. 2 346.205,- Kč 

celková cena stavby dle dodatku č. 2  10.712.230,-Kč 

(slovy: deset milionů sedm set dvanáct tisíc dvě stě třicet korun českých) 

3. Příloha č. 1 Smlouvy se ruší a nahrazuje následovně: 

Původní znění: 
Příloha č. 1 – Cena díla bez DPH pro jednotlivé objekty 

Objekt 
Cena  

dle čl. IV odst. 1.1. 
Cena 

 dle čl. IV odst. 1.2. 
Cena díla pro objekt 

HB 1 Herčíkova 3 xxx xxx xxx 



Instalace FVE na zdrojích V. etapa – dodatek č. 2 
 

 

 

HB 2 Herčíkova 17 xxx xxx xxx 

HB3 Galandauerova 17  xxx xxx xxx 

VS4 Renneská 45 xxx xxx xxx 

POS 8 Vychodilova 17 xxx xxx xxx 

K11 Olbrachtovo nám. 10a xxx xxx xxx 

KB 4 Štouračova 24  xxx xxx xxx 

K24 J.Jabůrkové 20 xxx xxx xxx 

KR 10 Polívkova 12 xxx xxx xxx 

Palackého tř. 164 xxx xxx xxx 

Celkem 150 000,00 Kč 10 366 025 Kč 10 516 025 Kč 

K ceně bude účtováno DPH dle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění, nejedná-li se o režim přenesené daňové 
povinnosti. 

Nové znění: 
Příloha č. 1 – Cena díla bez DPH pro jednotlivé objekty 

Objekt Cena 
dle čl. IV odst 1.1. 

Cena 
dle čl. IV odst 1.2. 

Cena díla pro objekt 

HB 1 Herčíkova 3 xxx xxx xxx 
HB 2 Herčíkova 17 xxx xxx xxx 
HB3 Galandauerova 17  xxx xxx xxx 
VS4 Renneská 45 xxx xxx xxx 
POS 8 Vychodilova 17 xxx xxx xxx 
K11 Olbrachtovo nám. 10a xxx xxx xxx 
KB 4 Štouračova 24  xxx xxx xxx 
K24 J.Jabůrkové 20 xxx xxx xxx 
KR 10 Polívkova 12 xxx xxx xxx 
Palackého tř. 164 xxx xxx xxx 

Celkem 150 000 Kč 10 712 230 Kč 10 862 230 Kč 

K ceně bude účtováno DPH dle právních předpisů účinných v době uskutečnění zdanitelného plnění, nejedná-li se o režim přenesené daňové 
povinnosti. 

4. Součástí tohoto dodatku je harmonogram prací, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku. 

5. Součástí tohoto dodatku jsou změnové listy č. 3 a 4, které jsou přílohou č. 2 tohoto dodatku. 



Instalace FVE na zdrojích V. etapa – dodatek č. 2 
 

 

 

IV. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Ustanovení Smlouvy nedotčena tímto dodatkem zůstávají nezměněna. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po jednom vyhotovení 
této smlouvy. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich skutečné, svobodné a vážné vůle, že si tuto smlouvu řádně přečetly, jejímu 
obsahu porozuměly a na důkaz toho připojují své podpisy. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění této smlouvy v Registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Smluvní strany jsou si vědomy, že tento dodatek bude zveřejněna v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a to nejpozději do 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Pokud je 
smluvní stranou subjekt povinný zveřejnit tuto smlouvu v Registru smluv, smluvní strany se dohodly, že tento dodatek do Registru smluv 
vloží Teplárny Brno, a.s. Za zveřejnění tohoto dodatku si nebudou smluvní strany nic platit ani nahrazovat či poskytovat. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že platnost tohoto ujednání zůstává zachována i v případě zániku nebo neplatnosti tohoto dodatku. 

6. Přílohy dodatku: 

Příloha č. 1 – Harmonogram prací 
Příloha č. 2 – Změnové listy č. 3, 4 

V Brně dne ………………… V Brně dne ………………… 

……………………………….… ……………………………….… 
Ing. Petr Fajmon, MBA Ing. Milan Růžička 




